


PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 103/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 100/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 53/2021

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. 
Processo Licitatório nº 103/2021. Pregão Presencial nº 55/2021. Objeto: Contratação exclusi-
va de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de combustível para 
o ano de 2022. Data: 06 de dezembro de 2021, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção 
do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte 
Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.
camaraextrema.mg.gov.br.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Porto Seguro 
Companhia de Seguros Gerais – CNPJ 61.198.164/0001-60. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de seguro garantia contra incêndio, raio e explosão; danos elétricos; quebra de vidros; vendaval; 
subtração de bens; recomposição de registros e documentos; impacto de veículos; despesas fixas; responsabili-
dade civil; desmoronamento; equipamentos eletrônicos com subtração de bens, sem interveniência de corretores. 
Valor do prêmio: R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Contrato Nº. 57/2021 – Processo nº 
100/2021 – Pregão Presencial Nº. 53/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.39 Vigência: 12 
(doze) meses a contar da emissão da apólice. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Roberto de 
Souza Dias e Neide Oliveira Souza pela Contratada.


